

PLANILHA DE MEDIÇÃO - RECUPERAÇÃO DA FACHADA ED. SEDE

							1ª MEDIÇÃO		2ª MEDIÇÃO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	VALOR TOTAL	QUANT	VALOR TOTAL
1	Substituição chapim vigas da cobertura	m	770,20	R\$ 55,00	R\$ 68,43	R\$ 52.701,32	10,00	R\$ 684,26	20,00	R\$ 1.368,51
2	Contrapiso de aparelhos de ar condicionado	m²	254,63	R\$ 45,00	R\$ 55,98	R\$ 14.255,33		R\$ -		R\$ -
3	Dreno de aparelhos de ar condicionado	m	198,00	R\$ 18,98	R\$ 23,61	R\$ 4.675,38		R\$ -		R\$ -
4	Reboco e peitoris beiral 3º pavimento e troca dos chapim	m²	140,00	R\$ 250,00	R\$ 311,03	R\$ 43.543,50		R\$ -		R\$ -
5	Reparo em áreas com deslocamento sem corrosão da superior a 10% da seção da armadura estrutural	m²	260,30	R\$ 480,00	R\$ 597,17	R\$ 155.442,83	39,00	R\$ 23.289,55	30,00	R\$ 17.915,04
6	Recuperação com lixamento e proteção com pintura anticorrosiva em reforços estruturais realizados em estrutura metálica	m²	437,21	R\$ 75,00	R\$ 93,31	R\$ 40.794,97	65,58	R\$ 6.119,11	109,30	R\$ 10.198,51
7	Recuperação base dos pilares especificados em projetos	m²	40,44	R\$ 330,00	R\$ 410,55	R\$ 16.602,76		R\$ -		R\$ -
8	Custos com equipe e equipametnos para realização e acompanhamento dos trabalhos	mês	5,00	R\$ 70.612,00	R\$ 87.848,39	R\$ 439.241,95	1,00	R\$ 87.848,39	1,00	R\$ 87.848,39
9	Lavação da fachada e aplicação de resina acrílica para proteção do concreto aparente	m²	8843,51	R\$ 18,70	R\$ 23,26	R\$ 205.741,34	1.327,00	R\$ 30.872,22	1.000,00	R\$ 23.264,67
	TOTAL					R\$ 973.000,00		R\$ 148.813,53		R\$ 140.595,12
	Total Acumulado das Medições (R\$)							R\$ 148.813,53		R\$ 289.408,65
	Percentual da Medição Atual (%)							15,29		14,45
	Percentual Acumulado das Medições (%)							15,29		29,74

SALDO	
SALDO QUANT	SALDO R\$
740,20	R\$ 50.648,55
254,63	R\$ 14.255,33
198,00	R\$ 4.675,38
140,00	R\$ 43.543,50
191,30	R\$ 114.238,24
262,33	R\$ 24.477,35
40,44	R\$ 16.602,76
3,00	R\$ 263.545,17
6516,51	R\$ 151.604,45
	R\$ 683.590,73
